imBiil!!Ano2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N .0 647, Liv. 24, Fls.

às 17:00hs.

Assinatura

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 07/08/2015 .

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS e
Cong.
D Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PSD e
VereadorDr. PAULO SÉRGIO DA SILVA-PP

Senhor Presidente:

N°.101/2015

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, à jovem SARA RIBEIRO ROSA,
cumprimentando-a pela sua data natalícia, em transcurso no dia de ontem
(06/08).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
07 de agosto de 2015.

Dr.PA

~:

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande alegria e que fique
registrado nos anais desta Casa de Leis, a data natalícia da jovem SARA
ROBEIRO ROSA que completou 15 anos de idade, no dia de ontem (06/08).

A jovem SARA é natural da cidade de Ponta Porã-MS, filha do
repórter de TV SEL Y ROSA e de dona SIL V ANIR RIBEIRO L. ROSA, irmã de
MARCUS VINICIUS RIBEIRO ROSA e ELIAQUIM RIBEIRO ROSA, sendo
uma garota alegre, dedicada aos estudos, uma boa amiga e uma filha muito
amada pelos seus pais e irmãos.

Temos a plena convicção de a jovem SARA e seus familiares
estão muito felizes por esse momento, uma data marcante na vida de cada
um e que não poderíamos deixar de expressar nossos cumprimentos,
manifestando à ela, nossos Parabéns, com votos de felicidade, paz, amor e
muito sucesso na vida.